
Provincia di Como

S1.07 FABBRICATI ED EDILIZIA SCOLASTICA
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE     N. 1203 / 2023

OGGETTO:  INTERVENTI  FINALIZZATI  AL MIGLIORAMENTO  SISMICO  ED  ALLA 
MESSA  IN  SICUREZZA  DELL'EDIFICIO  SEDE  DELL'ISTITUTO 
SCOLASTICO  ANTONIO  SANT'ELIA  DI  CANTÙ.  IMPORTO  TOTALE 
PROGETTO  EURO  420.494,90  -  FINANZIATO  DALL'UNIONE  EUROPEA 
NEXT  GENERATION  EU  -  CUP  G31B21001280001.  PNRR  M4-C1-I3.3. 
AFFIDAMENTO  INCARICO  PROFESSIONALE  PER  ANALISI  ACUSTICA 
STATO DI FATTO, STUDIO PARAMETRI ACUSTICI INIZIALI, COLLAUDO 
FINALE CON APPLICAZIONE DECRETO CAM 23 GIUGNO 2022 PER LA 
PALESTRA  DELL'ISTITUTO  ALL'ING.  ALESSIA  CARRETTINI  PER  UN 
IMPORTO COMPLESSIVO LORDO DI EURO 2.220,40 . CIG A005AAE59E 

IL RESPONSABILE

(Class. 06.06 Fasc. 9.3/2020)

Premesso che:
- con  Deliberazione  n.  36  del  25.03.2021,  il  Presidente  ha  approvato  il  progetto 
definitivo/esecutivo dell’intervento in oggetto dell’importo complessivo di Euro 420.494,90 con 
il seguente quadro economico:

Importo LAVORI €  295.939,05 

Costi della Sicurezza €  8.528,77

TOTALE LAVORI € 304.467,82

Somme a Disposizione

Iva sui lavori (22%) €    66.982,92

Incentivo Art. 113 D. Lgs. 50/2016 €      6.089,36

Spese tecniche per Progettazione definitiva/esecutiva,Assistenza 
RUP per deposito sismico,Direzione dei Lavori - Contabilità dei 
Lavori,Coordinamento della sicurezza in esecuzione,Dichiarazione 
di regolare esecuzione degli interventi locali,Relazione sul conto 
finale compreso Iva e cassa previd. €    42.504,80

Contributo ANAC €      450,00 

Copia informatica per consultazione



TOT SAD (somme a disposizione) €   116.027,08

TOT PROGETTO €    420.494,90 

-  con  Determina  dirigenziale  a  contrarre  n.  296  del  2021   si  stabilivano  i  criteri  per 
l’aggiudicazione della procedura in oggetto;
- con Determinazione dirigenziale 639  del 23.06.2021 si stabiliva di aggiudicare i lavori in 
argomento all’operatore economico ONGARO S.R.L. con sede in via Monte Zebio n. 1/A,36030 
CALDOGNO (VI) – P.I. 03850710249 con il ribasso offerto del 20,19800 % sull’importo posto a 
base di gara di € 295.939,05 corrispondenti all’importo ribassato di € 236.165,28 (oltre IVA) a 
cui  vanno  aggiunti  gli  oneri  di  sicurezza  di  €  8.528,77=  e  quindi  per  l’importo  netto 
contrattuale di € 244.694,05=(oltre IVA);

-  con  Determinazione  dirigenziale  n.  122  del  16.02.2022  si  stabiliva  tra  l’altro  di  affidare 
l’incarico di collaudatore statico, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 all’ing. 
ING.  GREGORIO PATRICK con sede in  Loc. Casate 44/A, 22025 Lezzeno CO  –  C.F. GRG PRC 
78M18 C933M  – P.I. 03020550137  che ha presentato l'offerta pari ad   Euro 4.950,00 (oltre 
oneri 4% ed IVA 22%)  considerata congrua, e quindi, per un importo complessivo totale di Euro 
6.280,56-CIG Z22353629F e con medesimo Provvedimento si procedeva all’assestamento del 
quadro economico  a seguito aggiudicazione

-  con  Determina  dirigenziale  n.  138  del  24.02.2022  si  stabiliva  di  affidare  l’incarico  di 
’Affidamento  per  il  servizio  di assistente  alla  direzione  dei  lavori,  contabilità  dei  lavori, 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione (CSE) al geom.  GENTILIO CROCI, con sede 
in via Panoramica n. 24, 22031 Albavilla (CO), c.f. CRCGTL70D22D416N, P.IVA 02359210131 che 
ha  presentato  il  prezzo offerto  di  Euro  11.880,00,  considerato  congruo  sull'importo,  per  un 
importo complessivo di Euro 15.218,28  (oneri 5% e IVA 22% inclusi), CIG  ZB2353FA30;

- con Determina dirigenziale n. 1012, in data 08/09/2022, la Stazione Appaltante Provinciale 
stabiliva, tra l’altro:

• di revocare, per mancato adempimento dell’obbligo di stipulazione del contratto per fatto e 
colpa dell’aggiudicatario, l'aggiudicazione dei lavori in oggetto disposta con determinazione 
n. 639/2021 a favore dell’operatore economico ONGARO S.R.L. con sede in via Monte Zebio 
n. 1/A, 36030 CALDOGNO (VI) – P.Iva. 03850710249 con il ribasso offerto del 20,19800 % 
per l’importo netto contrattuale di € 244.694,05 (oltre IVA); 

• di confermare l'esito della procedura di affidamento in oggetto e di approvare il report di 
procedura ID 139839674 costituente il verbale delle operazioni svolte in modalità telematica 
e Copia informatica per consultazione rilasciato dalla piattaforma Sintel in data 22.06.2021 
ed allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale unitamente al 
verbale di sorteggio; 

• di procedere, per le motivazioni descritte in premessa, allo scorrimento della graduatoria 
di  gara  e  di  aggiudicare  pertanto  i  lavori  riguardanti  gli  “Interventi  finalizzati  al 
miglioramento sismico ed alla messa in sicurezza dell'edificio sede dell'Istituto scolastico 
"Antonio  Sant'Elia"  di  Cantù.  CUP  G31B21001280001.  CIG:  8694770F2C”  (Finanziato 
dall’Unione  Europea–Next  generation  EU)  all’operatore  economico,  secondo  classificato, 
IMPRESA BELLOMI S.N.C. con  sede  in  via  Ravona  n.  1C,  22020  SAN  FERMO DELLA 
BATTAGLIA (CO) – P.Iva. 02354870137 - con il  ribasso offerto del 15,77 % sull’importo 
posto a base di gara di € 295.939,05 corrispondenti all’importo ribassato di € 249.269,46 a 
cui  vanno  aggiunti  gli  oneri  di  sicurezza  di  €  8.528,77  e  quindi  per  l’importo  netto 
contrattuale di Euro 257.798,23 (oltre IVA) con l’economia da ribasso pari ad € 56.936,90 
(IVA inclusa);

Copia informatica per consultazione



- con Provvedimento n. 1068 del 16.09.2022 si provvedeva ad assestare il quadro economico a 
seguito  dell’espletamento  delle  procedure  di  gara  e  dell’aggiudicazione  come  di  seguito 
indicato:

DESTINAZIONE SOMME
QUADRO 

ECONOMICO 
DI PROGETTO

VARIAZIONE
   - 15,77%

QUADRO 
ECONOMICO 
ASSESTATO

Importo LAVORI € 295.939,05 - € 46.669,59 € 249.269,46

Costi della Sicurezza € 8.528,77 € 8.528,77

TOTALE LAVORI € 304.467,82 € 257.798,23

Somme a Disposizione

Iva sui lavori (22%) € 66.982,92 - € 10.267,31 € 56.715,61

Incentivo Art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 6.089,36 € 6.089,36

Spese tecniche per Progettazione 
definitiva/esecutiva,Assistenza RUP per 
deposito sismico,Direzione dei Lavori - 
Contabilità dei Lavori,Coordinamento 
della sicurezza in 
esecuzione,Dichiarazione di regolare 
esecuzione degli interventi 
locali,Relazione sul conto finale 
compreso Iva e cassa previd.

€ 42.504,80 € 42.504,80

Contributo ANAC € 450,00  € 450,00

Economie da ribasso € 0,00 + € 56.936,90 € 56.936,90 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €   116.027,08 € 162.696,67

IMPORTO COMPLESSIVO DEL 
PROGETTO

€ 420.494,90 € 420.494,90

- il relativo contratto è stato sottoscritto in data 22.11.2022 n. 38679 di Rep.; 

- con Provvedimento dirigenziale n. 99 datata 07.02.2023 si procedeva, tra l’altro, a liquidare 
ai  sensi  dell’art.  35 comma 18 del  D.Lgs.  50/2016, a  favore dell’impresa  BELLOMI S.N.C. 
l’anticipazione del 30% sul prezzo d’appalto ammontante a Euro 77.339,47 (oltre IVA) per 
complessivi Euro 94.354,15 (IVA inclusa);

- con Provvedimento dirigenziale n. 581 datata 16.05.2023 si procedeva:

•  a  riconoscere all'impresa BELLOMI S.N.C. con sede in Via Ravona n. 1C, 22020 SAN 
FERMO DELLA BATTAGLIA (CO) – P. Iva 02354870137 la somma di Euro 16.100,00 (oltre IVA 
22%) pari a complessivi Euro  19.642,00 (Iva 22% inclusa) a titolo di ‘Adeguamento prezzi’ ai 
sensi  dell’Art.  26  D.l.  50/2022,  convertito  con  L.  91/2022  e  s.m.i.  come  da  Certificato  di 
pagamento N. 1 BIS al SAL 1 datato 05.05.2023, depositato agli atti ed allegato alla presente, 
unitamente all’elaborato tabellare di calcolo;
•  a modificare il quadro economico di progetto così come di seguito riportato:

DESTINAZIONE SOMME
Q.E assestato 
a seguito di 

Aggiudicazione
 VARIAZIONE
 

Q.E Assestato 

Importo LAVORI € 249.269,46 € 249.269,46

Costi della Sicurezza € 8.528,77 € 8.528,77

Copia informatica per consultazione



TOTALE LAVORI € 257.798,23 € 257.798,23

Somme a Disposizione

Iva sui lavori (22%) € 56.715,61 € 56.715,61

Incentivo Art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 6.089,36 € 6.089,36

Spese tecniche per Progettazione 
definitiva/esecutiva, Assistenza RUP per 
deposito sismico, D.L - Contabilità dei 
Lavori,CSE, D.R.E degli interventi locali, 
Relazione sul conto finale compreso Iva 
e cassa previdenziale

€ 42.504,80 € 42.504,80

Contributo ANAC € 450,00  € 450,00

ADEGUAMENTO PREZZI - Certificato di 
pagamento al SAL 1 Art. 26, D.l 
50/2022 e s.m.i (Iva compresa) 

€ 0,00 + € 19.642,00 € 19.642,00

Economie da ribasso € 56.936,90 - € 19.642,00 € 37.294,90 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 162.696,67 € 162.696,67

IMPORTO COMPLESSIVO DEL 
PROGETTO € 420.494,90 € 420.494,90

Considerato che:

- ai fini della realizzazione dell’opera in oggetto, a seguito del progetto e relativi lavori per la 
palestra  dell’I.G.T.  “S.  Elia  di  Cantù”  si  rende  necessario  affidare  esternamente l’incarico 
professionale per analisi acustica, stato di fatto, studio parametri acustici iniziali, Collaudo finale 
con applicazione del decreto CAM 23 giugno 2022.

-  l’incarico  deve essere affidato esternamente poiché all’interno dell’ufficio  non è  presente 
personale il   possesso dei  requisiti  tecnici,  caratterizzati  da elevata specializzazione,  né la 
dotazione tecnica necessaria.

Vista  la  dichiarazione del  Rup, Ing. Andrea Esposito, del  08.08.2023  sulla insussistenza di 
situazioni, anche potenziale di conflitto di interesse;

Atteso che:
- con rapporto prot. n. 25715 del 08.08.2023 l’Ufficio Tecnico, Servizio Fabbricati, ha comunicato 
di aver attivato procedura di “Affidamento diretto”, id. 172840881, sulla piattaforma  “Sintel” di 
Regione Lombardia, per l’affidamento dell’incarico in oggetto, ed ha proposto, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. a), del  d.lgs n. 50/2016,  come derogato dall'art. 1 e 2 lett. a) del 76/2020 
convertito  con  L.120/2020,  affidamento  dell'  incarico  all'Ing.  Alessia Carrettini  Via Rialto 
20/D, 26100 CREMONA -  p.i.  01429380197  che ha presentato offerta di euro 1.750,00, 
ritenuta congrua, sull'importo negoziabile a base di gara di Euro 1.800,00, oltre a contributo 
previdenziale 4% ed iva di legge al 22%, per un importo complessivo di Euro  2.220,40 (Oneri 
4% e IVA 22% inclusa);

Atteso inoltre che il Rup ha trasmesso disciplinare d’incarico inerente il servizio sopra descritto 
per l'importo offerto;

Lette le Linee Guida Anac n.4 di attuazione del d.lgs.n.50/2016 e ss.mm.li;

Letto l’art. 24 e 31, comma 8, del d.lgs. n. 50/2016

Letti gli art. 192 del d.lgs. n.267/00 e l’art.32, comma 2, del d.lgs. n.50/2016;

Copia informatica per consultazione



Dato atto che:

➢ L’interesse pubblico che si intende soddisfare è la realizzazione degli interventi finalizzati 
al miglioramento sismico ed alla messa in sicurezza dell’edificio sede dell’istituto scolastico 
“S. Elia  di Cantù

➢ L’oggetto e le caratteristiche del servizio consistono essenzialmente nell'analisi acustica 
stato di fatto, studio parametri acustici iniziali, collaudo finale con applicazione decreto 
CAM 23 giugno 2022 per la palestra dell'Istituto scolastico"S. Elia" ; 

➢ La scelta dell’operatore economico è fatta ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 
50/2016 ss.mm.ii., così come disciplinato in via transitoria, dall’art.1, comma 2, lett.a) 
del D.L del 16 luglio 2020,n.76 convertito in legge 11 settembre 2020, n.120 e ss.mm.ii.; 

➢ Si debba procedere all’aggiudicazione a favore dell’operatore che ha presentato offerta 
ritenuta idonea ai sensi dell’art. 95 comma 12 del D.Lgs. 50/2016; 

➢ Le principali  condizioni  contrattuali  sono  quelle  inerenti  i  termini  di  pagamento  che 
avverrà previa verifica della regolarità della prestazioni in oggetto;

➢  il corrispettivo del servizio è pari a euro 1.750,00 (esclusa iva 22% e oneri al 4%); 

➢ il professionista prescelto è l'Ing. Alessia Carrettini , con studio in Via Rialto 20/D, 26100 
CREMONA - p.i. 01429380197; 

Visti:

-  la dichiarazione ex art 53, comma 16-ter, del D.Lgs n.165/2001 (clausola pantouflage);

- la dichiarazione ex art.51 comma 1 lett.a) del D. L. 77/2016, convertito nella legge del 29 
luglio 2021 n.108 (clausola lavori/servizi/forniture analoghi);

-  la  dichiarazione  da  parte  dell’operatore  economico  sulla  insussistenza  di  situazioni,  anche 
potenziali di conflitto di interesse datata 08.08.2023;

- il positivo certificato Inarcassa  datato 18.08.2023  che attesta la regolarità per quanto riguarda 
l’assolvimento degli adempimenti contributivi;

Visto che non risultano a carico  dell'Ing. Alessia Carrettini  in data  10.08.2023,  presso  il 
casellario  informatico  di  ANAC,  annotazioni  riservate  di  provvedimenti  adottati  in  ordine  a 
violazioni accertate;

Ritenuta la documentazione trasmessa è da ritenersi sufficiente ed esaustiva;

Dato atto che l’importo dell’incarico pari a lordi Euro 2.220,40 (Oneri 4% e IVA 22% inclusa) in 
favore   dell’Ing. Alessia Carrettini,  Via Rialto 20/D, 26100 CREMONA -  p.i. 01429380197, 
trova  stanziamento  alla  voce  del  quadro  economico  "Spese  tecniche  per  Progettazione 
definitiva/esecutiva, Assistenza RUP per deposito sismico, D.L - Contabilità dei Lavori, CSE, D.R.E 
degli interventi locali, Relazione sul conto finale compreso Iva e cassa previdenziale" e copertura 
finanziaria alla Missione 04  Programma   02  Codice del piano dei conti 2020109,  Cap. 23200/11 
imp. 193/2023, sub imp. /2023;

Visti gli obblighi posti in capo ai dirigenti dalla normativa vigente in tema di conflitto di interessi; 

Richiamati  gli artt. 225 e 226 del decreto legislativo 36/2023 in merito all’applicazione del 
decreto legislativo 50/2016 sulle procedure in corso e per i progetti finanziati PNRR e PNC;

Viste:

Copia informatica per consultazione



- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 7 del 9 marzo 2023 di approvazione del Bilancio di 
Previsione per il triennio 2023-2025 e successive modifiche ed integrazioni;

- la deliberazione del Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 di approvazione del Piano esecutivo di 
Gestione 2023-2025  e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

in relazione al progetto denominato INTERVENTI FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO SISMICO ED 
ALLA  MESSA  IN  SICUREZZA  DELL'EDIFICIO  SEDE  DELL'ISTITUTO  SCOLASTICO  ANTONIO 
SANT'ELIA  DI  CANTÙ  -  IMPORTO  TOTALE  PROGETTO:  EURO  420.494,90 .  CUP 
G31B21001280001.

1. Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di approvare il report della procedura id n. 172840881 "Affidamento diretto" trasmesso con 
rapporto n. 35715 del 08.08.2023  per l’affidamento dell’incarico in argomento espletata tramite 
la piattaforma telematica di e-procurement, denominata “Sintel”, di Aria s.p.a Regione Lombardia.

3. Di procedere all'affidamento  dell'incarico  professionale per  Analisi acustica stato di fatto, 
studio parametri acustici iniziali, collaudo finale con applicazione decreto CAM 23 giugno 2022 a 
seguito del Progetto e relativi lavori, per la palestra presso l'istituto scolastico Antonio Sant'Elia di 
Cantù , all'Ing. Alessia Carrettini Via Rialto 20/D, 26100 CREMONA - p.i. 01429380197 
che ha presentato offerta di euro 1.750,00, ritenuta congrua, sull'importo negoziabile a base di 
gara di Euro 1.800,00, oltre a contributo previdenziale 4% ed iva di legge al 22%, per un importo 
complessivo di Euro  2.220,40 (Oneri 4% e IVA 22% inclusa). CIG A005AAE59E

4. Di approvare la bozza del disciplinare di affidamento dell’incarico in argomento, depositato agli 
atti  che  verrà sottoscritto  con il  professionista  individuato  al  punto  precedente  del  presente 
provvedimento che quindi avrà efficacia a seguito dell’approvazione del presente atto.

5. Di sub impegnare l’importo lordo pari a Euro 2.220,40 (oneri 4% ed iva  22% inclusi)  in 
favore dell'Ing. Alessia Carrettini Via Rialto 20/D, 26100 CREMONA - p.i. 01429380197 che trova 
stanziamento  alla  voce  del  quadro  economico  "Spese  tecniche  per  Progettazione 
definitiva/esecutiva, Assistenza RUP per deposito sismico, D.L - Contabilità dei Lavori, CSE, D.R.E 
degli interventi locali, Relazione sul conto finale compreso Iva e cassa previdenziale" e copertura 
finanziaria  alla Missione 04  Programma 02  al Cap. 23200/11 Imp. 193/2023 sub Imp. /2023 
Codice del piano dei conti 2020109.

6. Di dichiarare, in relazione al procedimento in argomento, l’assenza di conflitto di interessi ai 
sensi della normativa vigente, come da documento allegato al presente provvedimento;

7. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore finanziario per quanto di competenza.

Lì, 12/09/2023 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 

 
 

 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONFLITTO DI INTERESSI, AI SENSI DELL’ART. 6 BIS DELLA 

LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 241 

 

 

OGGETTO: INTERVENTI FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO SISMICO ED ALLA MESSA IN 

SICUREZZA DELL'EDIFICIO SEDE DELL'ISTITUTO SCOLASTICO ANTONIO SANT'ELIA DI CANTÙ. 

IMPORTO TOTALE PROGETTO EURO 420.494,90 - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT 

GENERATION EU - CUP G31B21001280001. PNRR M4-C1-I3.3. AFFIDAMENTO INCARICO 

PROFESSIONALE PER ANALISI ACUSTICA STATO DI FATTO, STUDIO PARAMETRI ACUSTICI 

INIZIALI, COLLAUDO FINALE CON APPLICAZIONE DECRETO CAM 23 GIUGNO 2022 PER LA 

PALESTRA DELL’ISTITUTO ALL’ING. ALESSIA CARRETTINI PER UN IMPORTO COMPLESSIVO 

LORDO DI EURO 2.220,40. CIG A005AAE59E  

 

Il sottoscritto Ing. Bruno Tarantola, in relazione all’incarico di Dirigente del Settore Fabbricati 

ed Edilizia Scolastica: 

 

 

DICHIARA 

 

 

 

ai sensi dell'articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, in 

relazione alle attività necessarie all’espletamento della procedura di gara in oggetto: 

 

a) l’inesistenza di conflitto di interesse individuato all’articolo 42 del Codice dei Contratti pubblici 

e, pertanto, di non versare in situazioni in cui la sussistenza di un interesse finanziario economico 

o personale a qualsiasi titolo nella procedura di gara, potrebbe in qualsiasi modo influenzarne 

l’esito o essere potenzialmente idonea a minare l’imparzialità e l’indipendenza nella procedura 

di gara; 

 

b) l’inesistenza del conflitto di interesse nei casi tipizzati dal legislatore nell’articolo 7 del decreto 

del Presidente della Repubblica n. 16 aprile 2013, n. 62; 

 

c) l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione previste dai commi 4, 5 e 6 dell’art. 

77 del decreto legislativo 50/2016 e l’inesistenza di cause di inconferibilità o altre incompatibilità 

in relazione alla procedura di gara in oggetto richiamata previste dalla Legge e dai Regolamenti; 

 

Dichiara inoltre di essere stato edotto dei contenuti del Codice di comportamento approvato ed 

in uso presso la Provincia di Como e di avere piena conoscenza del PTPTC- Piano triennale di 

Prevenzione della Corruzione vigente.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    Ing. Bruno Tarantola 
                                                     Documento sottoscritto con firma digitale 

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1203 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI
OGGETTO: INTERVENTI FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO SISMICO ED ALLA MESSA 
IN SICUREZZA DELL'EDIFICIO SEDE DELL'ISTITUTO SCOLASTICO ANTONIO 
SANT'ELIA DI CANTÙ. IMPORTO TOTALE PROGETTO EURO 420.494,90 - FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU - CUP G31B21001280001. PNRR M4-C1-
I3.3. AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER ANALISI ACUSTICA STATO DI 
FATTO, STUDIO PARAMETRI ACUSTICI INIZIALI, COLLAUDO FINALE CON 
APPLICAZIONE DECRETO CAM 23 GIUGNO 2022 PER LA PALESTRA DELL'ISTITUTO 
ALL'ING. ALESSIA CARRETTINI PER UN IMPORTO COMPLESSIVO LORDO DI EURO 
2.220,40 . CIG A005AAE59E

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 23200/11 imp. 193/2023 sub. 571/2023 per € 2.220,40

Finanziato in entrata cap. 7118 acc. 2399/2020 det. acc. 1247/2020 cod. bil. 4020101
M4C1-3.3-CUP G31B21001280001 Interventi finalizzati al miglioramento sismico ed alla messa in 
sicurezza dell'edificio sede dell'Istituto scolastico "Antonio S.Elia" di Cantù-FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA-NEXTGENERATION EU

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 14/09/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


